¶ Tolle ergo moraliter. m Accidit quo- ḡ vt ibi esset vir belial noie t̄c. Per istū q̄ cū sonitu buccine monit sēdētōnē in pp̄lo t̄ regē: significat q̄libet sedētōs in regno vel p̄nci- patu: ciuitate: ecclia vel cenobio tur- bas cōmunicatis pacē. y Dixit

aut̄ rex amase: Conuoca mihi oēs vi. iuda. Per hoc autē q̄ da- uid seba p̄seq̄ iulit: significat q̄ supl- or in regno/p̄ncipatu ciuitate: ecclia & cenobio debet sedētōs hoiez p̄ se & p̄ suos p̄sequi ne p̄ eūz corrūpant alii. & sicut caput seba fuit absalum: vt dicit̄ infra: sic talis sedētōs pp̄- uari debet capite. i. vita corpali per potētū secularē si p̄tineat ad ei' iuris dictōe: si aut̄ ad for̄ p̄tineat ecclie p̄- uari debet capite. i. suo gradu p̄tote state et sic arceri q̄ non possit tales malicias exercere. Per hoc aitez q̄

alit. p̄mitior

Dūlūtio

Dūlūtio

† S. 16. c.

Glo.ordi.

a. Et tenuit. Dextera **L.XX**
mentum tenere est q̄si ex benignitate
dei adiri. Sed sinistra ad gladium
mittit: q̄ latenter ex malitia peccat.

b. Non ego suz **r̄c.** **R.a.** Hic
est ierimo legis in qua iubet ut filii
israel ingressi terrā chanaā prius
pacē offerat: et eos q̄ pacē suscep-
runt tributariorū faciat. eos vō qui
nō suscepint: deleat. Ideo mulier
sapiēs exclamasse dicit: Non
ego sum q̄ respōdeoveritatē in isrl
r̄c. Quasi cur destruis hanc ciuitate
anteq̄ pacē offeras ēm legē: cur
nō seruas legē in israelitis: q̄ olim
seruata est.

Ni. De ly.

a. **Lolle** ḡser. dñi tui **r̄c.**
q̄ de facilī nō posset ibi capi. Ter-
tia pars erat bellatorū de diuersis
tribub̄ isrl: q̄ līc̄ multitudi cuius
libet tribus recessisset a dauid exce-
pta tribu iuda: tñ de q̄libet tribu
erāt viri bellatores robusti qui cō-
sūcti fuerāt ipsi dauid a tpe quo fu-
git a facie saul: vt h̄.i. Paral. xij.
ca. et isti volebāt iuuare ēpm dauid
et ad hos cōgregādos extuerat io-
ab: q̄ erat difficultē negocī: ppter
q̄d in eius absentia duz esset dicto
mō occupat: et periculū esset ī mo-
ra pseqndi seba: dauid cōmisit abi-
sai bellatores de domo sua q̄ erāt
assueti exire enī ioab et obediere ei:
verātamē ioab et abisai cū suis so-
ciataribus cōuenēt in vñ sicut
erat cōdictū: et ēm ista patz littera.

b. **Lūc̄** illi essent. Nec est ps
ī occidētalis in q̄ agit de iterfatio-
ne amase q̄ occurrit ioab ī dicta in-
secutiōe seba. **c.** **Qui fabri.le-**
iii mo. r̄c. In heb. h̄. Et exūt et
cecidit. q̄d exponēs **R.a.** **Ga. d.** q̄
ioab a p̄posito sic dispositivt cade-
ret ad terrā de vaginavit sic amasa
crederet q̄ ioab leuaret d̄ terra ad
reponēdū invagina: et nō ad pcuti-
endū ēpm. iō subdit: **d.** **Porro**
ama. nō obser. i. nō se obserua-
uit a p̄cussione gladiū: et iterfecit eū
p̄ditorie sub signo pac̄ et amicitie
di. Salue mi frater. Erat enī eius
cognat⁹ german⁹: q̄ erāt de dua-
bus sororib⁹: vt ptz ex p̄dictis. xvij
ca. et iō vocauit eū fratre. Occidit
autē eū ex iniuria timēs ne ei egrēt:
q̄d dauid ei iurauerat. Hoc faciat
michi deus et h̄ addat: si nō m̄ḡ mi-
litie fueris corā me oī tpe p̄ ioab:
vt dictū est ca. p̄ce. p̄p̄ q̄d aliq̄ de
amicis ioab vidētes eū mortuū di-
kerūt insultādo: **e.** **Ecce q̄ esse**
vo. p̄ ioab co. da. q. d. p̄p̄ suā
ambitionē reportauit morē. Cete-
ra patēt vñz ibi: **f.** **Porro** il-
trāsi. s. seba fili⁹ bochri. **g.** **Der**
oēs tri. il. sollicitādo eas ut cōsti-
tueret eū regē. **h.** **Uñz** ī abe-
nomē est ciuitat̄ fortis et murata.
i. **Et** in bethmacha. nomē est
territoriū ī quo ciuitas illa est sita:
k. **Q̄lesz** viri ele. **r̄c.** Istud ex-
ponit duplicit. Uno mō q̄ fuissent
p̄gregati ad seba filiū bochri. Alio
mō q̄ essent cōgregati ad ioab: ve-
rūt q̄litercūz accipias li oēs acci-
pit p̄ multis: q̄ multi p̄gregati
fūt et ad istūz ad aliu: verūt vñdet
q̄ fortior

II Regum La. XX

Lolle iḡit seruos dñi tui et pseqre eū: et
ne forte inueniat ciuitates munitas: et
effugiat nos. Egressi sunt ḡ cū eo viri
due legiones.

ioab: cerethi q̄z et pheleti: et oēs robu-
sti exierūt d̄ hierl̄ ad pseqndū seba fi-
liū bochri. Cūq̄ illi eēnt iuxta lapidē b
grandē qui est in gabaon: amasa veni-
ens occurrit eis. Porro ioab vestit⁹
i. lorica.

erat stricta tunica ad mensuram habi-
tus sui: et desup accinctus gladio de-
pendēte vñz ad ilia in vagina: qui fa-
bricat⁹ leui motu egredi poterat et p-
cutere. Bixit itaq̄ ioab ad amasam:

a. **Salue mi frat.** Et tenuit manu dextera
mētū amase q̄si osculās eū. Porro
amasā non obseruauit gladiū quē
hēbat ioab. Qui p̄cussit eū ī latere et
effudit ī testina ei⁹ ī terrā: et mortu⁹ est.
Nec scđz vuln⁹ apposuit. Joab autē et
abisai frater eius persecuti sunt seba
filium bochri. Interea quidam viri
cum stetissent iuxta cadaver amase
de socijs ioab dixerūt: Ecce qui esse
voluit pro ioab comes dauid. **Ama**
sa autē p̄p̄sus sanguine iacebat ī via me-
dia. Videlicet qdā vir q̄ subsisteret oīs
ppls ad vidēdū eū: et amouit amasaz
devia ī agrū: opuitq̄ eū vestimentō
ne subsisteret trāseūtes p̄p̄ eū: Amoto
igit illo die via trāsibat oīs vir seqns
ioab ad pseqndū seba filiū bochri.
Porro ille trāsierat p̄ oēs trib⁹ isrl vñ
q̄z ī abelā et ī bethmacha oēsq̄ viri ele
cti p̄gregati fuderat ad eū. Venerūt ita
q̄z et oppugnabāt eū in abela et ī beth-
macha: et circūdedēt munitiōib⁹ ciuitatē:
et obsessa ī vñbs. Qis autē turba
q̄ erat cū ioab moliebāt destruere mu-
ros. Et exclamauit mulier sapiēs de
ciuitate: Audite audite: dicite ioab: **n.**
Appropinq̄ huc et loqr̄ tecū. Qui cū
accessissz ad eā ait illi: Tu es ioab: Et
ille r̄fudit: Ego sū. Ad quē sic locuta
est: Audi sūmōes ancillę tue. Qui r̄f-
dit: Audio. Rursusq̄ illa: Dermo in
a. **I** hebreo nō habet puerbio.
q̄t dicebat in veteri puerbio. Qui in p
a. **Quasi** hec est vñbs consilij.

b. **terrōgāt** interrogāt ī abela: et sic pficie q̄
bāt. Non ego sū q̄ rñdeo vñtate ī isrl: et
tu q̄ris subuertere ciuitatē: et euerte
a. **Que** est mater consilij.
re mātre ī isrl: Quare p̄cipitas here-
ditatē dñi: Rñdēsq̄ ioab ait: Absit: et
absit h̄ a me: nō p̄cipito neq̄ demoli-
or: nō sic se h̄ res: h̄ oī d̄ mōte ephra et
q̄ fortior

Nico.de lyra

q̄ fortior pars cōgregata fuerit ad
ioab: q̄ seba obsessus non audebat
exire. **i.** **Venerūt** ita. **Dic** p̄p̄
describit ip̄ seba occisio: q̄ ciuitas
obsessa erat in piculo destruciōis:
q̄d nota cū dr: **Om̄is** autē tur. q̄
erat cū io. mo. destru. et iō exco-
gitata fuit via saluatiōis ciuitatis p
modū q̄ seq̄: **m.** **Et** excla. mu-
sa. **Dicunt** hebrei q̄ ista mulier fuit
sara filia aser q̄ descēdit cū iacob in
egyptū. vt h̄. **Ben. xlvi.** et q̄ habuit
spm p̄phetie p̄ quē reuelauit iacob
cū lugeret filiū sūi ioseph estimans
eū mortuū q̄ ip̄e viuebat: Iz nō cre-
diderit donec vñdit plaustra et mu-
nera sibi missa a ioseph: de qb̄ h̄
Ben. xl. **Dicūt** etiā q̄ ipsa ostēdit
moysi sepulchrū ioseph q̄ filiū isrl
egressi fuerūt de egypto. et ēm h̄ ex-
ponūt q̄d sequit̄ postea: Non ego
sū q̄ rñdeo vñtate ī isrl. s. reuelādo
Jacob et moysi q̄ dicta sunt: s. istud
videt oīno ficticiū: q̄ ēm p̄dicta ista
mulier an̄ descesuz iacob in egyptū
hēbat spm p̄phie: et p̄ s̄ns ad min-
bēbat. **xx. an. vel circ.** **T**ē a delcen-
su iacob ī egyptū vñz ad exitū filio-
rū isrl d̄ egypto fluerūt āni. **cxix.** s̄c
ptz ex his q̄ dicta fuerūt **Ero. xij.** **T**ē
ab exitū de egypto vñz ad fūdatiō-
nē tēpli q̄rto āno regni salomōis flu-
erūt an. **ccccxx.** vt h̄. **iiij.** **Re. vi.**
Qui siml̄ iūcti faciunt an. **ccccx.** **S**e
ditio vō excitata p̄ seba filiū bochri
fuit circa finē vite dō: q̄ iam erat se-
ner: cū iḡit salomō fuerit coronat⁹
ip̄ adhuc viuēte: vt h̄. **j. iiij. li. ca.**
et tēpli fundauerit q̄rto anno regni
sui: vt h̄. **j. iiij. li. ca. vi.** oportet dice
re q̄ ista mulier tūc h̄rēt septingētos
annos vñl circit: q̄d est incōueniēt p̄
illo tpe in q̄ vita hūana p̄tendebat
vñz ad. c. an. ad pl̄ cōiter: et iō dice-
dū q̄ fuit alia mulier: et d̄ sapiēs nō
xp̄ spm p̄phie s. p̄p̄ industria natu-
ralē et elo qñtiā. sic dictū est. **s. xij.**
ca. de mīriere thecuīte. **n.** **Dicite**
io. ap. huc. q̄ volebat loq̄ cū eo se-
crete q̄stum p̄terat fieri. **o.** **Her**
mo in q̄t r̄c. ver. puerbi h̄c acel-
p̄t. p̄ lege. sic dictū fuit. **s. i. li. xij.**
ca. in q̄ p̄cipis filijs isrl vt veniētes
ad expugnādū ciuitatē p̄mo offer-
rēt ei pacē: vt h̄. **Deut. xx.** et h̄ est q̄d
d̄: hic: p̄ **Qui** īterrogāt īter-
in abe. i. filiū isrl q̄ expugnādo ciu-
itatē debēt p̄mo īterrogare de pa-
ce. sic debent facere in hac ciuitate.
q. **Et** sic p̄si. q̄ sic implēt̄ legi-
mādatū et haberet ītētū. **r.** **No**
ne ego sū r̄c. ī isrl. loquīt̄ in p̄so
na ciuitatē. q. d. ista ciuitas sp̄ tenuit
vñtate et fide regi. **T**ā ī heb. h̄ sic:
Ego pacificāp̄ veraciū isrl. i. vna de
nūero pacificarū ciuitatū et veraciū
regi. **s.** **Et** tu q̄ subuer. c. i. q. d.
malū facis. **t.** **Et** euer. ma. i. is.
q̄ q̄libz ciuitas est m̄r op̄l̄ ibidē na-
ti et nutriti. **u.** **In** aliqb̄ libris īterpo-
nit: Ciuitatū. s. nō est d̄ textu: q̄ nō
est in hebreo nec in libris correctis.
v. **Absit** ab. h̄ a me. h̄ vñb̄ du-
plicavit ioab ad maiore assertionē:
vel vt dīc **R.a.** **Ga.** semel p̄ rege et
sem̄ p̄ se. q. d. nec rex q̄rit h̄ nec ego
iō subdit̄: **x.** **z.** h̄ de monte
eph. r̄c. q̄ cōmouit seditiōez p̄ regē
ok illū sold